
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 884/2019

Dodatek č. 7

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2019

A/ S účinností od 1. 7. 2019 se rozvrh práce pro rok 2019 mění takto:

1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku II. písm. d) se soudní oddělení 9T nahrazuje soudním oddělením 7T,

- článek II. písm. e) se zrušuje a mění se označení následujících písmen,

- doplňuje se článek VII. tohoto znění:

Věci s cizím prvkem se přidělují tak, že podle pořadí nápadu se do každého soudního oddělení přidělí jedna věc dle obecných pravidel přidělování.

Přidělování věcí s cizím prvkem se děje odděleně od věcí vazebních a nevazebních při zachování shora uvedených specializací a výjimek, přičemž je-li věc s cizím

prvkem současně považována za věc velkého či velmi velkého rozsahu nebo za věc vazební, bude přidělena soudnímu oddělení v pořadí dle článku IV. či V., přičemž

další věc, která by tomuto soudnímu oddělení měla být přidělena, tomuto soudnímu oddělení přidělena nebude.

2/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku IV. se do písm. d) vkládají soudní oddělení 1Nt, 2Nt, 3Nt, 6Nt, 11Nt, 13Nt, 74Nt,

- v článku IV. se do písm. e) vkládají soudní oddělení 7Nt, 8Nt, 71Nt, 72Nt a vypouští se soudní oddělení 5Nt a 73Nt.

3/ V části Společná pravidla pro úsek trestní se v článku VIII. mění zastupování asistentů, VSÚ a soudních tajemníků takto:

Eva Fitovská - Evženie Hágáňová a Mgr. Aneta Flídrová

Evženie Hugáňová - Eva Fitovská a Jana Jastrzembská

Jana Jastrzembská - Soňa Korchaníková a Evženie Hugáňová

Soňa Korchaníková - Jana Jastrzembská a Mgr. Lenka Linhartová

Mgr. Aneta Flídrová - Eva Šlesingerová a Eva Fitovská

Eva Šlesingerová - Mgr. Aneta Flídrová a Pavlína Stošková

Mgr. Lenka Linhartová - Pavlína Stošková a Soňa Korchaníková

Pavlína Stošková - Mgr. Lenka Linhartová a Eva Šlesingerová

4/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- u všech soudních oddělení, kde je uveden předseda senátu působící u zdejšího soudu a není uvedena specializace pro věci s cizím prvkem, se doplňuje vyřizování věcí 

s cizím prvkem ve výši 100%

- soudní oddělení 2 - mění se zástupci při jednotlivých úkonech na: JUDr. Jan Kotula, JUDr. Antonín Šmuk

- soudní oddělení 3 - předseda senátu Mgr. Dalibor Zecha - mění se zástupci při jednotlivých úkonech na: Mgr. Lucie Vepřková, JUDr. Radomíra Kijasová

- soudní oddělení 7 - předseda senátu JUDr. Jan Kotula

doplňuje se vyřizování věcí dopravních ve výši 100%

mění se zástupci při jednotlivých úkonech na: JUDr. Antonín Šmuk, Mgr. Petra Ritterová

- soudní oddělení 8 - mění se zástupci přři jednotlivých úkonech na: JUDr. Jana Bochňáková, Mgr. Miluše Wiwegerová

- soudní oddělení 9 - nápad agendy T - 0%

- soudní oddělení 10 - mění st pořadí zástupců při jednotlivých úkonech na: JUDr. Karel Kudrna, Mgr. Dalibor Zecha

- soudní oddělení 11 - mění se zástupci při jednotlivých úkonech na: Mgr. Jana Skařupová, JUDr. Jitka Kaustová

V případě nepřítomnosti všech zastupujících určí zástup místopředseda. 



- soudní oddělení 13 - mění se zástupci při jednotlivých úkonech na: JUDr. Daniela Kovářová, JUDr. Karel Kudrna

- soudní oddělení 70 - mění se zástupci při jednotlivých úkonech na: Mgr. Petra Ritterová, JUDr. Jan Kotula

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce na úseku T reaguje na předpokládanou stáž Mgr. Delonga u Krajského soudu v Ostravě od 1. 9. 2019 a zrušení specializace pro vyřizování věcí s cizím prvkem, 

kdy není potřeba zvláštní kvalifikace či znalosti speciálních předpisů a dosavadní specializací dochází k nedůvodnému zatížení pouze některých soudních oddělení. 

Současně bylo nově upraveno zastupování soudců tak, aby bylo zajištěno přednostní zastupování v rámci specializací.

Změna v článku VIII. je prováděna z důvodu zajištění lepší zastupitelnosti uednotlivých VSÚ.

5/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení, v části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) - soudní oddělení se mění příjmení Bc. Motykové na Bc. Vincíková.

Odůvodnění.

Změna příjmení v návaznosti na sňatek.

5/ V části Opatrovnický úsek - Agenda L se mění text rozvrhu práce takto:

- článek III. nově zní:

Úkony v agendě L ve věcech rozhodování o přípustnosti převzetí dle ust. § 75 a násl. a ust. § 83 zákona o zvláštních řízeních soudních dle pokynů soudce činí:

- ve věcech běžné spisové značky končící číslem 0 nebo sudým číslem justiční čekatelka Mgr. Gabriela Maria Ožanová

- ve věcech běžné spisové značky končící lichým číslem postupně po jedné věci Bc. Lucie Rektoříková a Mgr. Romana Gzylová.

Vyšší soudní úřednice a justiční čekatelka se vzájemně zastupují.

Zbývající úkony po rozhodnutí soudce v rámci pohotovosti do přidělení věci dle článku I. písm. b) vykonává vyšší soudní úřednice Alena Kociánová, zastupuje ji Petra

Oborná, v případě její nepřítomnosti Jindřiška Šlimarová.

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce reaguje na ukončení pracovního poměru VSÚ Ivetou Golkovou, BA.

6/ V části Společná pravidla pro úsek opatrovnický se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku III. se z působnosti VSÚ Jindřišky Šlimarové a Aleny Kociánové vypouští obvod Slezská Ostrava a Muglinov

- v článku III. se do působnosti VSÚ Dagmar Hrtánové Slončíkové přiděluje obvod Slezská Ostrava a Muglinov ve věcech běžné spisové značky rejstříku P končící číslem 0 

nebo sudým číslem

- v článku III. se do působnosti VSÚ Petry Oborné přiděluje obvod Slezská Ostrava a Muglinov ve věcech běžné spisové značky rejstříku P končící lichým číslem

Odůvodnění.

Změna rozdělení obvodů mezi VSÚ je vyvolána potřebou rovnoměrného zatížení jednotlivých VSÚ.

7/ V části Opatrovnický úsek - Agenda L se z článku I. a II. vypouští Mgr. Šlahařová.

8/ V části Opatrovnický úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 76 se vypouští Mgr. Hana Šlahařová a nahrazuje se textem "neobsazen" a doplňuje se věta "Nevyřízené věci se od 1. 7. 2019 přidělují zástupci 

při trvalém převzetí věci a jsou určeni přílohou tohoto dodatku.

- u soudního oddělení L, věci dle článku I. písm. b) a článku II se vypouští Mgr. Hana Šlahařová. 



Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce reaguje na přeložení Mgr. Hany Šlahařové k výkonu funkce soudce ke Krajskému soudu v Ostravě.

9/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 6 se vypouští Benno Sukač a na jeho místo se doplňuje Margareta Michopulu

- u soudního oddělení 26 se doplňuje Benno Sukač 

Odůvodnění.

Změna je odůvodněna složením slibu novou přísedící a žádostí přísedícího o přeřazení na pracovní agendu.

B/ S účinností od 1. 8. 2019 se rozvrh práce pro rok 2019 mění takto:

1/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce u soudního oddělení 7 takto:

- vyřizuje agendu T včetně věcí dopravních, věcí velkého rozsahu, věci velmi velkého rozsahu, věci vazebních, věcí s cizím prvkem

- nápad agendy T včetně specializací - 100%

- nápad věcí vekého rozsahu, věcí velmi velkého rozsahu - 100%

Odůvodnění.

Změna reaguje na stabilizaci stavu nevyřízených věcí v soudním oddělení 7.

Ostrava 

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

Okresní soud v Ostravě

0 Spr 884/2019

Příloha dodatku č. 7 rozvrhu práce pro rok 2019:

26.6.2019



Rozdělení nevyřízených věcí soudního oddělení 76:

Mgr. Michaela Mžiková:

76 P a Nc 159/2017

76 P a Nc 175/2017

76 P a Nc 83/2018

76 P a Nc 167/2018


